


 2 

 
 

 
 

 

 
 

         Fakturační vodoměry 

VODNÉ STOČNÉ 

POHYBLIVÁ SLOŽKA (Kč/m³) 

34,88 40,13 

 
Hodnoty Qn                           

(m3/hod) 
 

  
Hodnoty Q3 (MID) 

(m3/hod)  
 

     PEVNÁ SLOŽKA (Kč/ks/rok) 

1,5; 2,5; 3,5 2,5; 4; 6,3 490 490 

6 10 4 494 5 363 

10 16 10 183 13 130 

15 25 17 465 24 011 

40 63 55 345 90 102 

60 100 86 657 151 990 

80 160 118 529 219 439 

 
 

Cena za odpadní vody z jiných zdrojů (srážková voda):  44,14 Kč/m³. 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. Výše DPH dle platné sazby. 

              

Pozn.: 
U stávajících odběrných míst jsou vodoměry velikosti Qn5 evidovány v kategorii 2,5;4;6,3.  
U nově vznikajících odběrných míst nebudou vodoměry velikosti Qn5 instalovány z důvodu zrušení jejich výroby.            
 
 
VODA PŘEDANÁ:                       30,00 Kč/m3 
 
VODA PŘEVZATÁ:                            18,54 Kč/m3 
 
 
V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní 
vody přes septiky ani přes žumpy (zák. č. 274/2001, § 18, odst. 3), proto je nutno na tento zákonný požadavek naše 
zákazníky i příslušné stavební úřady upozorňovat.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

PRACOVNÍ ČINNOSTI Cena bez DPH  

1. Vyhledávání poruch  
Vytyčování a vyhledávání potrubí – voda, kanál  
Testhydrant 

 
682 Kč/hod 

2. Práce montážní, autodílny a ostatní údržby úseku vodovodů 500 Kč/hod 

3. Práce montážního úseku kanalizací 550 Kč/hod 

4.  Poradenská služba 450 Kč/hod 

5.   Přerušení a omezení dodávek vody (odebrání vodoměru nebo 
zámek) a obnovení z důvodu: 
- neuhrazení pohledávky odběratelem  
- neumožnění odečtu 
- neumožnění výměny vodoměru 
- neuzavření smlouvy 
- z důvodu nevyhovujícího stavu vodovodní přípojky 

 
2 000 Kč 

 

 6. Výjezd osádky při vymáhání pohledávek 500 Kč 

7. Přerušení a omezení dodávek vody (odkopání - odebrání 
navrtávacího kohoutu a uzavření pasu zátkou),: 
- z důvodu neuhrazení pohledávky  odběratelem  
- neumožnění odečtu 
- neumožnění výměny vodoměru 
- neuzavření smlouvy 

 nový dlužník 

 opakovaný dlužník 

 
Dle skutečných nákladů 

 
 
 
 

min. 3 000 Kč 
min. 6 000 Kč 

8. Přerušení a obnovení dodávky vody na žádost vlastníka  2 000 Kč 

9.  Zrušení vodovodní přípojky na žádost vlastníka 
 

Dle skutečných nákladů 
 

min. 2 000 Kč 
 

10. Obnovení vodovodní přípojky (napojení na vodovodní řad, příp. 
výměna vodovodní přípojky vč. tvarovek) 

Dle skutečných nákladů 
min. 2 500 Kč 

11. Zhotovení nové přípojky 
- bydlení 
- ostatní 

Dle skutečných nákladů 
*4 500 Kč  
*5 500 Kč 

         *Cena včetně DPH 

12.  Přerušení odvádění odpadní vody z důvodu: 
- neuhrazení pohledávky odběratelem  
- neumožnění odečtu 
- neumožnění výměny vodoměru 
- neuzavření smlouvy 
 
Obnovení odvádění odpadní vody 
 

Dle skutečných nákladů 
min. 2 000 Kč 

 
 
 

Dle skutečných nákladů 
min. 2 000 Kč 

 

13.  Monitoring kanalizačních sítí 2 213 Kč/hod 

14.  Poplatek za nájem hydrantu 50  Kč/den 

15. Užitková voda 5 Kč/ m3 

16. Úhrada za zřízení věcného břemene 
(pro neplátce 240,00 Kč/m2) 

200 Kč/m2 
 

 
17. 

Výměna vodoměru poškozeného mrazem  

- Vodoměr  

   Qn    1,5 – 2,5  /   Q3 2,5;4;6,3 850,00 Kč 

   Qn    3,5 – 6     /   Q3 2,5;4;6,3;10 1 500,00 Kč 

   Qn        10        /   Q3 16 2 300,00 Kč 

   Qn        15        /   Q3 25 6 300 Kč 

  

- Sazba za 1 hodinu práce 500 Kč 

- Sazba za 1 kilometr dle sazebníku 

18. 
 
. 

Požární obtoky a sdružené vodoměry požární  

  MNR ARTIST do   Qn   6        /    Q3 10     323 Kč/rok 

  MNR ARTIST        Qn 10        /    Q3 16     667 Kč/rok 

  Helix WP 4000      Qn 15        /    Q3 25 2 400 Kč/rok 

  Helix WP 4000      Qn 40        /    Q3 63     2 600 Kč/rok 

  Helix WP 4000      Qn 60-80   /    Q3 100;160 3 550 Kč/rok 



 4 

  WPV INLINE         Qn 15/2,5  /    Q3  25  / Q3 4 7 250 Kč/rok 

  WPV INLINE      Qn 40/2,5      /     Q3  63  / Q3 4   9 750 Kč/rok 

  WPV INLINE      Qn 60/2,5      /     Q3 100 / Q3 4                    11 850 Kč/rok 
 

19. Cena za zpracování a uložení přivezených odpadních vod: 
 

 

  CHSKcr do                      800   50 Kč 

  CHSKcr od       800  –   1 600 100 Kč 

  CHSKcr od    1 600  –   3 000 160 Kč 

  CHSKcr od    3 000  –   5 000 260 Kč 

  CHSKcr od    5 000  – 10 000 498 Kč 

  CHSKcr od  10 000  – 30 000 718 Kč 

  CHSKcr od  30 000  – 50 000 938 Kč 

  CHSKcr od  50 000  – 70 000                     1 158 Kč 

Nad 70 000 bude posuzováno individuálně podle konkrétního rozboru vzorku. 

20. Poplatek za zaplombování vodoměru 
(nahlášení porušení plomby odběratelem) 

 
500 Kč 

21. Poplatek za zaplombování vodoměru 1 000 Kč 

22. Vývoz jímky s přepadem 57 Kč/ m3 

23. Vývoz jímky bez přepadu  44 Kč / m3 

24. Právní služba – vymáhání pohledávek 300 Kč/hod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

ROZBORY PITNÝCH A ODPADNÍCH VOD Cena bez DPH   

Chemická služba vodovodů Kč 

 odběr TR 

odběr vzorku 

převzetí vzorku, evidence 

skartace vzorku 

stanovení teploty 

stanovení volného chlóru DPD 

stanovení chlordioxidu DPD 

stanovení Clostridium perfr. 

stanovení enterokoků 
stanovení termotol.bakt.+E.coli 
stanovení koliformních bakt. + E Coli  

stanovení koliformních bakt. 

stanovení kult.org.36 st.C 

stanovení kult.org. 22 st.C 

stanovení koliformn.bakt. a E coli Colilert  

stanovení koliformn.bakt. a E coli Colilert Quanti 

stanovení enterokoků Enterolert 

stanovení enterokoků Enterolert Quanti Tray 

mikroskop.obr.-abioseston 

mikroskop.obraz-počet.org. 

mikroskop.obr.-živé org. 

stanovení barvy 

stanovení zákalu 

stanovení absorbance A254 

stanovení pH 

stanovení konduktivity 

stanovení CHSK-Mn 

stanovení tvrdosti (vápník+hořčík) 

stanovení vápníku 

stanovení hořčíku-výpočet 

stanovení alkality KNK 4,5 

stanovení acidity ZNK 8,3 

stanovení CO2 agres.-výpočet 

stanovení amonných iontů 

stanovení dusitanů 

stanovení dusičnanů 

Stanovení N-NH4 

stanovení N-NO2 

stanovení N-NO3 

stanovení železa 

stanovení manganu 

stanovení chloridů 

stanovení síranů 

stanovení pachu 

stanovení chuťi 

stanovení huminových látek 

stanovení BSK5  

stanovení rozpuštěného kyslíku   

stanovení % nasycení O2 

stanovení fosforečnanů 

stanovení celk.fosforu 

stanovení nerozpuštěných látek 

 

stanovení rozpuštěných látek suš. 105 st.C 

74 

165 

118 

118 

57 

63 

63 

161 

123 

160 

151 

160 

62 

62 

134 

160 

620 

420 

74 

74 

83 

75 

74 

74 

80 

75 

118 

75 

75 

39 

75 

75 

39 

110 

110 

110 

39 

39 

39 

95 

102 

78 

78 

74 

74 

144 

152 

94 

39 

130 

175 

144 

 

127 



 6 

stanovení koncentrace vápen.mléka 

stanovení volného amoniaku 

stanovení HCO3 - výpočet 

stanovení alkality jako CaCO3- výpočet 
 

 
 

 

75 

39 
  39 

                    39 
 

Chemická služba kanalizací Kč 

 práce vzorkaře  

pronájem AOZ (Kč/den) 

převzetí a evidence vzorku 

příprava dat 

rozbor kalového plynu 

skartace lab. vzorku 

BSK5 

celkový dusíku dle Kjeldahla 

CHSK dichromanem 

N-anorg. ( výpočet) 

nerozp.látky - ztráta žíháním 

nerozpuštěné látky 

N-NH4 

N-NO2 

N-NO3 

organický dusík dle Kjeldahla 

P-celk. 

pH 

RAS 

rozp.látky - ztráty žíháním 

rozpuštěný kyslík 

rozpuštěné látky 

sediment 

sušina 

teplota 

vodivost 

výpočet kalového indexu 
 

325 

500 

63 

76 

206 

108 

150 

180 

180 

69 

100 

112 

143 

110 

144 

180 

180 

76 

112 

100 

76 

112 

76 

143 

76 

77 

69 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

DOPRAVA Výkon Cena bez DPH   

    1.  Osobní auta jízda 16 Kč/km 

    2.  Terénní auta jízda 38  Kč/km 

    3. Užitkové a dodávková auta jízda 32  Kč/km 

    4. Nákladní auta do 3,5 t  jízda 55  Kč/km 

    5.  Nákladní auta nad 3,5 t jízda 70  Kč/km 

    6. 
Nákladní auta (MAN-kontejner, Mercedes-
kontejner) 

jízda 74 Kč/km  

    7. 

Fekální vozidlo - menší jízda 
výkon na místě 
práce s hadicemi 
stanovení CHSK 

46  
370  

       10  
201 

Kč/km 
Kč/15 min 
Kč/ks 
Kč 

    8. 

Fekální vozidlo - větší jízda 
výkon na místě 
práce s hadicemi 
stanovení CHSK 

47 
495   
10 

201 

Kč/km 
Kč/15 min 
Kč/ks 
Kč 

    9.  Nosič kontejnerů Tatra jízda  85 Kč/km  

  10.  Tlakový vůz Harben čištění potrubí 522 Kč/15min 

  11. 
Tlakové vozy Iveco jízda 

výkon na místě 
55 

502   
Kč/km 
Kč/15min 

  12.  
Pojízdná odstředivka jízda  

výkon na místě 
51 

426 
Kč/km 
Kč/15min 

  13. KAISER výkon na místě 733  Kč/15 min 

  14. 
Iveco Daily s tlakovou vestavbou jízda 

výkon na místě 
40 

555 
Kč/km 
Kč/15 min 

   
   

STROJE PRO ZEMNÍ PRÁCE Cena bez DPH 

  15. Traktorbagr 1 600 Kč/hod 

  16. Minirypadlo 710  Kč/hod 

  17. Nakladač UN 053 514  Kč/hod 

  18. Nakladač řízený smykem 1 350 Kč/hod 

OSTATNÍ STROJE A ZAŘÍZENÍ Cena bez DPH 

  19. 

Řezačka asfaltu 
asfalt: hloubka         5cm 
                             10 cm 
                             15 cm 
beton: hloubka       5 cm 
                             10 cm 
                             15 cm  

 
40 
60 
90 
90 

165 
215 

 
Kč/m 
Kč/m 
Kč/m 
Kč/m 
Kč/m 
Kč/m 

  20. 

Propichovací zařízení 
  63 mm 
110 mm 
160 mm 
225 mm 

 
605 
750 
950 

1350 

 
Kč/m 
Kč/m 
Kč/m 
Kč/m 

  21. Vibrační pěch 441  Kč/hod 

  22. Tlakový vozík EUROM 390 Kč/15min 

  23. 

Cisterna 8 m³ - nájemné 
                        výkon 
                        práce s hadicemi 

600 
500 
10 

Kč/den 
Kč/za započ.30 min 
Kč 
 

  24. Cisterna 4 m³ - nájemné 400 Kč/den 

  25. Cisterna 1 - 2 m³ - nájemné 200 Kč/den 

  26. Huber –  přívěs pojízdná odstředivka 340 Kč/15min 

  27. Monitoring potrubí kanalizační kamerou 566 Kč/hod 

Příplatky za práce a služby  

- mimo pracovní dobu, v sobotu 50 % 

- neděle a svátek 100 % 
 



 8 

PRÁCE ADMINISTRATIVNÍ POVAHY Cena bez DPH 

Digitální data   

  1. Zaměření vodovodu nebo kanalizace zdarma 

   2. 

Tisk map  
 A4 
 A3 
 A2 
 A1 

 
30 Kč 
50 Kč 
200 Kč 
300 Kč 

   3. 

Zpracování záznamu monitoringu potrubí 
kanalizační kamerou: 
Vklad dat na internetové úložiště 
DVD (CD) 
Flash disk 

 
  50 Kč 

   300 Kč * 
 300 Kč   
 550 Kč 

   4. 
Práce na zakázku 
práce na zakázku při menším rozsahu 

300 Kč 
80 Kč/15 min 

   5. 
Kopírování  
jednostranné A4 
oboustranné  A4 

 
15 Kč 
30 Kč 

   6. 

Zasílání vyžádaných dokumentů poštou 
  - obyčejné       do       50 g  
                          do     100 g   
                          do     500 g 
                          do  1 000 g 
 - doporučené standart  
                           do     50 g   
                           do   100 g (A4) 
                           do   500 g 
                           do 1000 g 

 
10 Kč 
13 Kč 
17 Kč 
23 Kč 

 
29 Kč 
35 Kč 
38 Kč 

                                43 Kč 
 

  7. 
Poskytnutí podkladů pro fakturaci vodného, 
stočného (odečty)  

10 Kč/l odečet 

  8. Poplatek – náklady na upomínku 41,32 Kč/1 ks 

  9. Poplatek za vystavení opisu dokladu 
*30 Kč/1 ks  
*cena včetně DPH 

 
 
Výše DPH dle platné sazby. 


